P O S T Q V A M iā indurata est hæc nux, durioremq;
Eius nux.
medullam contraxit, remanet in concavitate limpida qui-
dem aqua, at non adeò dulcis ut prior: nucem tum vocant
Malabares Eleui. In annotinis nucibus mutatur hæc aqua Eleui.
in rotundam quandam substantiam mali instar, cädidam,
spongiosam, & leuem, sapore dulci.

M E D U L L A nucis recentis tenera alba & dulcis, Eius nucis
fus & com-
moditas.
sola editur ab incolis aut cū Iagre, hoc est, Saccharo è Sura
confecto, vel cum Auela, pulmento ex Oriza in aqua cocta,
deinde trita & probè sole exsiccata: editur item cum piscis
quodam genere siccato ex insulis de Nalediu*Auela.*
mili fere bubulis carnibus fumo induratis, Comalamasa Comalamasa.
appellant, bonumq; condimentum est ad bibendi appeten- fa.

tiam prouocandam. Ea verò mixtura non modo incolis in
vſu eſt, ſed ab i pſis etiā Lufitanis expetitur. Ex eadem me-
dulla lacconficitur Amygdalino ſimile, ad edulia paranda
vitale.

Copra.

SOLIBVS exſiccata hac medulla vocatur Copra,
ſuauiſ eſt, reconditūr, illiſq; perinde in vſu eſt, atque noſtris
Europæis caſtaneæ ſiccæ.

Huius nucis
vſus.

VULGO creditur, & experientia comprobatum eſt,
frequentiorem huius nucis vſum, lumbricos generare: cui
morbo totius prouinciæ Malabare incole admodum obnoxij
ſunt.

Malabares
lumbricis
obnoxij.

Corticis vti-
litas.

Cayro.

EXTERNO illo primoque cortice ſue operimento
crasso, foris laui, intus verò tomentoſo dum reſiccatus eſt,
ſiunt rudētes & alijs funes nautici, vii in Hispaniis ex ſpar-
to. Tomentum illud Malabares Cayro vocant, magni apud
eos vſus, nam quonia aqua marina non corrumpitur, ſti-
patur eo omnis generis naues: itaque illis populis vſum pra-
bet lanae, xyli, ſtuparum, lini, & ſparti.

Xareta.

E secundo nigroque & duro cortice, qui à noſtris Coco
dicitur, ab incolis verò Xareta, fiunt ſcutellæ & alia vasa
potoria in tenuiorum vſum. Fiunt etiā ex eo vſtulato car-
bones auri fabris utiles, qui in iis prouinciis periti & indu-
ſtrij, nec admodum ſumptuosi reperiuntur. Solent enim ſuum
opificium proclamantes compita circumire, ſecum deferentes
vrceolum, malleolum, & duo cæla, cannæq; tubulum pal-
mari longitudine manu tenentes quo focum incendunt. Ita
in aedes admiſſi, vasa ex auro & argento conficiunt, pro co-
rum qui i pſos euocarunt arbitrio.

Huius palmæ
ſolio rūvſus.

FIVNT ex huius Palmæ foliis petasi maiores & mi-
nores ad Solis ardores & imbroſ arcendos idonei: texuntur
etiam storeæ, & alia pleraque.

Coccus de
Nalediuia.

COCVS porrò de Nalediuia cognominatus adeo com-
mendatur ab i pſis incolis, & à Malabarensibus, non modò à
plebe

plebe, sed à Regibus & Principibus viris, vt in omni fere morborum genere ad eum confugiant tanquam ad sacram anchoram. Fiunt in eam gratiam ex illo pocula que auro vel argento excipiuntur, & in nauim triremiumq; figuram efformantur, ad aquam bibendam, in quam ex catenula medullæ ipsius Coccii fragmentum pendere sinunt: sibiique certo persuadent, illis, qui aquam ex similibus poculis hauriunt, nullum venenum nocere posse, futurosq; immunes à multis morbis, in quos memini multos incidere, qui ex iis poculis bibere soliti erant. Et licet omnem diligentiam adhibuerim, nunquam tamen obseruare potui, similia pocula aliquæ ex morbis curare, ad quos utilia esse creduntur: potius igitur arbitror tantam laudem obtinuisse à vulgi opinione. Nonnulli ex huiusmodi vasculis bibere soliti, mihi affirmarunt se se experientia didicisse iecur incendi, renes noxam contrahere, & calculum generari: nihilominus tamen magnum est eorum pretium, longeque pluris aestimatatur ijs locis vbi inueniuntur, quam aliis procul inde disstis: nam interdum eiusmodi nuces nude, neque auro aut argento exornatae quinquaginta aut amplius aureis nummis estimantur.

NIGRIOR autem, nitidior, longior, maiorq; est hic **Coccus** quam alienæ nuces Coccii communis.

Quidifferat
à Cocco co-
muni.

DE MYROBALANIS.

MYROBALANORVM quinque sunt genera diversis arboribus & regionibus nascentia.

Myrobalanorū quinque genera.

CITRINA que à Medicis Aritiqui, à plebe autem Arare nuncupatur, nascuntur arbore mediocris magnitudinis, multis ramis & in ordinem digestis, prædicta; foliis Sorbi.

Citrina
Aritiqui.

EMBLICA illis Anuale dicta folia minutim incisa, filici ferè similia, sed paulò crassiora habent.

Emblica
Anuale.)

Indica.

Rezanuale.

Bellerica.

Gotin.

Chepula.

Aretca.

INDICORVM, quæ ab incolis Rezanuale appellantur, folia salicis foliis sunt similia.

BELLERICA rotunda sunt, incolisque Gotin dicuntur, & folia obtinet Laurinis similia, minorata tamen & tenuiora. Inueniuntur hæc quatuor genera per totam provinciam Malabar, Dabul, Cambaya, & Batecala, ea sunt quæ in Europam deueniuntur, sicca & condita.

CHEPVOLORVM, quæ illis Aretca appellantur, arborem non conspexi, sed eius folia Persicæ foliis esse similia referunt, & arborem eiusdem cum aliis esse magnitudinis; sunt vero omnium arbores Pruni magnitudine, sed pluribus ramis magisque in orbem digestis, præditæ.

DE TAMARINDIS.

Tamarindo-
rū historia.Helecho.
Aristora.

Salsa.

SUNT Tamarindifructus elegatis & aspectu pulchrae arboris, Castaneæ aut Ceratiorū arboris magnitudine, multis ramis prædictæ, & foliis latâ vmbra præbentibus, materie solidâ admodum: folia filicis femina (quæ Hispani Helecho, Cantabri Aristora appellant) foliis persimilia, dilutè virætia, valde elegatia, gustu acido, gratoque, è quibus condimentum fit (Salsam vocant) perinde atque è petroselinio: flores candidi, Aureæ mali floribus admodum similes forma exteriore, & odore: attamen octonis foliis constat, quorum quatuor interiora alba sunt & crassiora velut Mali aureæ florum folia, quatuor vero exteriora tenuiora, & bina ex his eleganti nerua radiata: è medio flore quatuor enascuntur stamina corniculorum modo inflexa, candida & tenuia. Fructus admodum similis est Ceratis * foris virescens initio, deinde per siccitatem cinereus, continens ossicula rotunda Cassiae solutiæ modo aut parvis Lupinis similia, dura admodum, & colore nitido terreo, haud quam flavo, quemadmodum nonnulli referunt: his non utimur, sed sola pulpa quæ non-nihil lenta & viscida est, incunda tamen aciditate grata,

tametsi

nametsi nonnulli indigenæ afferant officula assata & in pollinem redacta ex oxygala in alii profluiis utiliter exhiberi: facile auellitur hic fructus, & etiam sponte decidit. Folia sub noctem sese contrahunt, suumque fructum amplecti solent, qui si desit, sua virgulta & ramos complectuntur: summa vero aurora sese explicare incipiunt grato spectaculo: hec trita partibus erysipelate infectis imponunt, atque facultates. etiam circa phlegmonas ad arcendum qui influit humorem: iisdem cum sale Ormuziano phlegmonas resoluunt, & cum cineribus ex Cambaya pituitosos & melacholicos tumores.

VOCATVR hic fructus in Canarin Chincha, officula verò Chincharo, in Malabar Puli, & in Guzorate Ambili: Arabes, Persæ, Turci Tamarindi vocant; officula Abes, arborem Siger Tamarindi.

PRÆFERVNT VR qui in locis montanis iisque Septentrioni obuersis nascuntur: vsu verò compertum est, huic arboris umbram sub ea dormientibus non minus noxiā esse, quam arboris iuglandis.

* Tamarindorum fructus descriptio verior apud Garciam conspicitur: cuius legitimam effigiem pete ex doctissimis Lobelij observationibus, vna cum ipsius arboris semine recens natæ rudimento.

Foliorum facultates.

Varia nomina.

Huius arboris umbra noxia.

DE CASSIA SOLVTIVA.

MULTA Cassia solutiua nascitur in Cayro, & ple- Cassiae solu-
isque altis prouinciis tum Orientalis tum Occidua Indiae. tiuæ natales & historia. Prefertur tamen quæ ex Orientali delata est, quæq; locis ad Septentrionem magis vergentibus nascitur.

AMYGDALÆ magnitudinē equat, foliis mali Persici similibus est, nonnunquam angustioribus, locis praesertim siccoribus nata, floribus luteolis aut flavis, non ingrat odoris: quibus deciduis succedunt siliquæ oblongæ, eleganti virore præditæ dum recentes sunt, & quæ maturitate nigredinem breui consequuntur.

TANTA est eius frequentia in Cambaya, vnde prestantissimam aduehunt, ut vnius Candil (quingentiarum & viginti duarum librarum pondus hoc est) pretium non estimetur pluris quam nummo aureo, qui trecentos & sexaginta maravedis (æreos obolos Hispanicos) valent.

IN MONTIBVS verò Cranganor, & per vniuersam prouinciam Malabar (quando eius maximum pretium) singulæ libræ viginti maravedis redimi possunt, hoc est, paulò pluris quam dimidio regali Castellano, siue Batzio Germanico.

GENTILES Canarini fructum Hafanguia & Bauasenga, quemadmodum & prouincia Decan incole, & Brachmenes, arborem Bahoo, & Baua vocant: Guzartenses Gramala: Malabarenses Condaca: Arabes, Persæ, & Turcæ Hiarxamber: afferebat tamen mihi Cogecela peritus medicus Persa illud vocabulum esse merè Persicum, & legitimum Arabicum esse Gasatfalus.